
Skupina 1

definujte politickou stranu:

stanovte 2 – 5 charakteristik

uveďte případ konkrétního subjektu co je politickou stranou …

a naopak, který subjekt to již není

Stranické a volební systémy - 23. listopadu 2021

Skupina 3

definujte politickou stranu:

stanovte 2 – 5 charakteristik

uveďte případ konkrétního subjektu co je politickou stranou …

a naopak, který subjekt to již není

Skupina 2

definujte politickou stranu:

stanovte 2 – 5 charakteristik

uveďte případ konkrétního subjektu co je politickou stranou …

a naopak, který subjekt to již není

Skupina 5

definujte politickou stranu:

stanovte 2 – 5 charakteristik

uveďte případ konkrétního subjektu co je politickou stranou …

a naopak, který subjekt to již není

Skupina 4

definujte politickou stranu:

stanovte 2 – 5 charakteristik

uveďte případ konkrétního subjektu co je politickou stranou …

a naopak, který subjekt to již není

skupina lidí/

trvalá

organizace

registrace na

ministerstvu

vnitra

nominuje

kandidáty

skupina licí

organizace lidí,

kteří mají

shodné politické

názory a vůli je

prosazovat

Je legálně

upravená.

Jejím smyslem

je delegovat

členy do

zastupitelských

orgánů.

kritéria stanovená

zákonem

uchází se o veřejné

úřady

politický program -

soubor idejí

NENÍ:

Milion

chvilek

JE:

ODS

původ stran

spojován s

rozmachem

parlamentu a

rozšíření

volebního práva

subjekt není

např. Milion

chvilek

(nezisková

organizace)

Strana by měla mít
hierarchickou

strukturu (předseda,
místopředsednictvo,
členská základna)

> skupina lidí, která se

ztotožňuje názory

> pol. Strana by měla

odrážet názory ve

společnosti

>

Má vnitřní

strukturu a

hierarchii,

jednotnou

estetiku.

cíl: získání

politické

moci

ideologický

program

B

stejná

ideologieUsiluje o

politickou

moc

This is a title...

Katolická

církev (ne)

KDU-ČSL

(ano)

ČSSD (ano),

katolická

církev (ne)


